
      

平成３０年１０月９日 

報道機関 各位 

 

   

 

 

岡山県赤十字血液センター「献血ルームももたろう」は、10 月 10 日（水）、現在の地

に移転して６周年を迎えます。 

 県民の皆様のお陰をもちまして、平成 2９年度は 2１,３２８人の方に献血にご協力をい

ただきました。 

 このため、感謝の意を込めまして、オープン記念日の 10 月 10 日（水）に下記オープニ

ングイベントを開催し、より広く献血へのご協力を呼び掛けることといたしましたので、お

知らせします。  

 今後も、県民の皆様に愛される献血ルームを目指してまいりますので、「献血ルームうら

ら」とともに一人でも多くの献血者に足をお運びいただけるよう、ご協力ご支援よろしくお

願い申し上げます。 

 報道機関におかれましては、県民の皆様へ周知いただきたく、何卒ご取材方ご配慮くださ

いますよう、よろしくお願いいたします。 

記 

【６周年記念イベント】 

（オープニング） 

１．日  時：平成３０年 10 月 10 日（水）10 時～１０時３０分 

２．場  所：岡山シンフォニービル１階 ガレリア（献血ルーム ももたろう前） 

３．実施内容：明誠学院高等学校生徒による書道パフォーマンス 

 
                ※昨年度の模様 

献血ルーム ももたろうオープン 
６周年記念イベント実施 



 

 

（６周年記念プレゼント） 

１．日  時：平成３０年１０月１０日（水）１０時～ 

２．場  所：献血ルームももたろう 

        岡山市北区表町 1-5-1 岡山シンフォニービル 1 階 

３．実施内容：「献血ルームももたろう６周年記念オリジナル缶バッジ」 

献血された方全員にプレゼントいたします。（当日のみ） 

 

＊問合せ先：献血ルームももたろう 

（担当：松田、村上 TEL：086-225-6301） 

 

 


